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Dzięki wykorzystaniu małych dawek promieniowania
jonizującego można dziesięciokrotnie skuteczniej modyfikować ludzkie geny w komórkach macierzystych –
informuje pismo Stem Cells Translational Medicine.

Metodę opracowali specjaliści z Cedars-Sinai Board of Governors Regenerative Medicine Institute.
Pozwala ona skuteczniej wprowadzać do genomu tak zwane geny reporterowe, które świecą, gdy
komórka macierzysta przekształca się w specyficzną komórkę organizmu. Mogą na przykład świecić
na zielono gdy przekształca się w komórkę serca, zaś na czerwono gdy staje się neuronem.

 

Promieniowanie jonizujące uważa się zwykle za szkodliwe, jednak w przypadku edycji genów okazało
się korzystnym czynnikiem. "Nowa technika pozwala znacznie skuteczniej edytować geny
w komórkach macierzystych i zwiększy tempo dokonywania nowych odkryć” – powiedział jeden ze
współautorów, dr Clive Svendsen.

 

Edytowanie genów pozwala naukowcom korygować powodujące choroby mutacje, co teoretycznie
pozwoliłoby leczyć choroby w warunkach laboratoryjnych. Można też stwarzać patologiczne mutacje
w normalnych komórkach, aby modelować choroby.

 

Metoda napromieniania mogłaby pozwolić lepiej poznać dystrofie mięśniowe, rdzeniowy zanik mięśni
czy pląsawicę Huntingtona. Można by na przykład wypróbowywać działanie nowych leków na
hodowlach komórek, do których wprowadzone zostały patologiczne geny.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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